
Sonderverträge Strom
gültig ab 01. Juli 2022

[Bruttopreise]
Für die Versorgung mit elektrischer Energie in der Niederspannung ohne registrierende Leistungsmessung.

Tarifart Sondervertrag
Vertragslaufzeit: 12 Monate

Grundpreis*1

[Euro/Jahr]
Arbeitspreis HT
[Cent/kWh]

Arbeitspreis NT*2

[Cent/kWh]

Bexbach Familie 110,00*3 26,40 24,57

Bexbach Privat (ab ca. 5.250 kWh/Jahr) 127,57 26,06 24,57

Bexbach Maxi (ab ca. 8.750 kWh/Jahr) 171,67 25,56 24,57

Tarifart Sondervertrag
Vertragslaufzeit: 12 / 24 Monate

Grundpreis*1

[Euro/Jahr]
Arbeitspreis HT
[Cent/kWh]

Arbeitspreis NT*2

[Cent/kWh]

Profi 12
(Nettopreis)

174,22
(146,40)

25,29
(21,25)

24,57
(20,65)

Profi 24
(Nettopreis)

154,22
(129,60)

24,70
(20,76)

24,57
(20,65)

Profi Plus 12 (ab ca. 14.000 kWh/Jahr)
(Nettopreis)

243,95
(205,00)

24,79
(20,83)

24,57
(20,65)

Profi Plus 24 (ab ca. 14.000 kWh/Jahr)
(Nettopreis)

203,49
(171,00)

25,54
(21,46)

24,57
(20,65)

Privatkunden

Gewerbekunden

Stadtwerke Bexbach GmbH | Kolpingstr. 83 | 66450 Bexbach | Tel.: 06826 9202-333 | kundenservice@bexbach.de

Der Strompreis setzt sich zusammen aus dem Grundpreis und dem Arbeitspreis. Die nachfolgenden Preise enthalten Netzkosten, Kosten für die Messung,
Energiekosten, Stromsteuer (2,05 ct/kWh), Konzessionsabgabe (HT 1,32 ct/kWh, NT 0,61 ct/kWh), EEG-Umlage (0,000 ct/kWh), Offshore-Netzumlage (0,419
ct/kWh), KWKG-Umlage (0,378 ct/kWh), §19 StromNEV-Umlage (0,437 ct/kWh), Abschaltbare Lasten-Umlage (0,003 ct/kWh) und die derzeit gültige MwSt (19
%).
Soweit künftig weitere Energiesteuern oder sonstige die Gewinnung, Erzeugung, den Verkauf, die Beschaffung, Speicherung, Übertragung, Verteilung,
Durchleitung, Netznutzung oder den Verbrauch von Strom belastende Steuern, Abgaben irgendwelcher Art oder sonstige sich aus gesetzlichen,
rechtsverordnungsmäßigen oder behördlichen Bestimmungen oder Anordnungen ergebende, die Gewinnung, Erzeugung, den Verkauf, die Beschaffung,
Speicherung, Übertragung, Verteilung, Durchleitung, Netznutzung oder den Verbrauch von Gas betreffende Belastungen wirksam werden sollten, werden diese
in der jeweiligen Höhe vom Kunden getragen. Das gleiche gilt bei einer Veränderung der wirtschaftlichen Belastungen aus bereits bestehenden Gesetzen oder
sonstigen Regierungs- oder Verwaltungsmaßnahmen und neuer oder geänderter Rechtsprechung, die die genannten Wirkungen haben.

Strom für unterbrechbare 
Verbrauchseinrichtungen

Grundpreis*1

[Euro/Jahr]
Arbeitspreis HT
[Cent/kWh]

Arbeitspreis NT*2

[Cent/kWh]

Wärmepumpe 127,33 17,57 17,17

Nachtstromspeicherheizung Abhängig von Tarifart
zzgl. Tarifschaltgerät

Abhängig von 
Tarifart 17,81

Ladestrom E-Mobilität 100,00 19,57 18,07

Bexbach Öko Für nur 0,35 Cent/kWh Aufpreis beliefern wir Sie mit 100 % Ökostrom.

*1 Bei Einbau eines intelligenten Messsystems entnehmen Sie den Grundpreis dem „Grundpreisblatt iM“.
*2 NT-Preis bei Nutzung eines Doppeltarifzählers. Grundpreis zzgl. Tarifschaltgerät (26,18 Euro/Jahr brutto).

HT-Zeit (Tag) von 06:00 bis 22:00 Uhr, NT-Zeit (Nacht) von 10:00 bis 06:00 Uhr.  
*3 Grundpreis bei Nutzung eines Doppeltarifzählers beträgt 122 Euro/Jahr (brutto) zzgl. Tarifschaltgerät.

Ab einem Verbrauch von über 100.000 kWh/Jahr unterbreiten wir unseren Gewerbekunden 
ein individuelles Angebot.


